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Selskab 
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Bygstubben 11 

2950 Vedbæk 

 

Hjemstedskommune: Rudersdal 

CVR-nummer: 34474931 

Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021  

 

Bestyrelse 

Lars Harder 

Pouline Højring Mensen 

Hans Kruckow Hornsleth 
 

 

Direktion 

Hans Kruckow Hornsleth 
 

 

Fuldt ansvarlig deltager 

Komplementar 

Hornsleth Komplementar ApS 
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Bestyrelsen og direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2020 - 30. juni 2021 for House 

of Excellence P/S. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er vor opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021. 

 

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Trørød, 11. november 2021 

 

Direktionen: 

 

 

Hans Kruckow Hornsleth   

 

Bestyrelsen: 

 

 

Lars Harder  Pouline Højring Mensen  Hans Kruckow Hornsleth 

Formand 
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Til kapitalejerne i House of Excellence P/S 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for House of Excellence P/S for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021, der 

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 

udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 2021 i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 
i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Odense M, 11. november 2021 

 

Dansk Revision Odense 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 82218912 

 

 

 

Hans Christian Hansen 

Partner, registreret revisor 

mne11036 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at sælge ure, smykker og accessories 

fra nogle af verdens mest eksklusive producenter til detailhandelen, samt at udvikle og sælge ure og promoti-

onartiker til virksomheder direkte eller via vores grossistnet over hele verden.   

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Selskabet har i år fortsat sine normale driftsaktiviteter og har mere end 20 års erfaring indenfor disse forret-

ningsområder. Selskabet er en af markedets ledende aktører. Selskabet har fastholdt sine ansatte med henblik 

på begyndende vækst i markederne igen. 

 

Det danske detailmarked for ure og smykker har igen i 2020-21 oplevet en mindre tilbagegang, men der er fort-

sat vækst i det online-orienterede salg. Vi har i dette finansår færdiggjort en mere central og online-baseret 

løsning for salg og markedsføring for vore kunder på detailsiden og business to business. Dette vil i det kom-

mende finansår resultere i mere fokuserede og målbare marketingtiltag, som skal stille den danske detailhan-

del stærkere overfor udefra kommende konkurrence. 

  

Selskabet har i år øget den eksisterende mærkeportefølje med 2 et nyt verdenskendt brand og vi tilstræber at 

have den rigtige portefølje til det stigende E-tail-marked. Strategisk er dette i tråd med selskabets ønskede ud-

vikling. 

 

Selskabet har med sine online-tiltag ligeledes forberedt sig på, i det kommende finansår, at udvide sin mærke- 

og kundeportefølje med en mere forbrugervane-baseret tilgang og med stort fokus på ROI. 

 

Selskabets primære marked er Skandinavien, og vi er samarbejdspartnere med mere end 200 detaillister, her i 

blandt de mest eksklusive ure- og smykkedetaillister. Vores specialproducerede ure og promotion-artikler leve-

res til hele verden med store kunder indenfor automobilindustrien og store organisationer som hovedfokus. 

 

Selskabet er etableret som en fusion af House of Watches A/S og HW Excellence A/S og har gennem sine første 

finansår løbende foretaget dybdegående rationaliseringer og redefinering af forretningsområderne. 

 

Selskabet har på trods af et marked med store strukturelle ændringer og presset avancestruktur kunnet fast-

holde en tilfredsstillende omsætning, og med investering i den nye fysiske lokation og i bedre logistik på trods 

af den fortsatte Corona-krise, anses resultatet for at være tilfredsstillende og et godt fundament for den fremti-

dige udvikling. 

 

Selskabet har som følge af Covid-19 oplevet et fald i omsætningen men har fokuseret på at øge dækningsgra-

den sammenholdt med sidste år. Desuden har den fysiske adgang til de skandinaviske lande besværliggjort ind-

salg, som vi forventer kommer tilbage i 2021-22 

 

Der har herudover ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at 

det kræver omtale i ledelsesberetningen. 
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Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets 

forhold væsentligt. 
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House of Excellence P/S 
 
 

    2020/21  2019/20 

Note  Resultatopgørelse  DKK  1.000 DKK 

 

9 

 

  Perioden 1. juli - 30. juni     

       

  Bruttofortjeneste  4.243.782  2.780 

1  Personaleomkostninger  -3.883.551  -3.620 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -79.244  -62 

  Resultat før finansielle poster  280.987  -902 

2  Finansielle indtægter  209.394  381 

3  Finansielle omkostninger  -303.587  -787 

  Årets resultat  186.794  -1.309 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  186.794  -1.309 

  Resultatdisponering i alt  186.794  -1.309 
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  Aktiver pr. 30. juni     

       

  Software  146.667  191 

  Immaterielle anlægsaktiver  146.667  191 

       

  Indretning af lejede lokaler  42.434  66 

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  134.553  21 

  Materielle anlægsaktiver  176.987  86 

       

  Deposita  203.093  200 

  Finansielle anlægsaktiver  203.093  200 

       

  Anlægsaktiver i alt  526.746  477 

       

4  Fremstillede færdigvarer og handelsvarer  7.957.278  8.599 

  Varebeholdninger  7.957.278  8.599 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  3.248.456  2.200 

  Tilgodehavender hos associerede virksomheder  305.711  1.074 

  Andre tilgodehavender  0  10 

  Periodeafgrænsningsposter  98.527  204 

  Tilgodehavender  3.652.694  3.488 

       

  Likvide beholdninger  34.605  2 

       

  Omsætningsaktiver i alt  11.644.577  12.089 

       

  Aktiver i alt  12.171.323  12.566 
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  Passiver pr. 30. juni     

       

5  Virksomhedskapital  6.000.000  6.000 

  Overført resultat  -1.145.431  -1.332 

  Egenkapital i alt  4.854.569  4.668 

       

  Kreditinstitutter  268.000  2.394 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  209.181  543 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  1.906.008  1.049 

  Gæld til associerede virksomheder  0  1.099 

  Anden gæld  4.933.566  2.815 

  Kortfristede gældsforpligtelser  7.316.754  7.898 

       

  Gældsforpligtelser i alt  7.316.754  7.898 

       

  Passiver i alt  12.171.323  12.566 

       

       

6  Eventualforpligtelser   

7  Kontraktlige forpligtelser   

8  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

9  Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. juli - 30. juni       
Saldo primo  6.000  -1.332  4.668 
Årets resultat  0  187  187 

Egenkapital ultimo  6.000  -1.145  4.855 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: I
23

EQ
-Y

Q
Q

ZS
-1

XW
N

H
-G

61
CE

-T
M

B6
K-

U
IO

46



House of Excellence P/S 
 
 

    2020/21  2019/20 

Noter  DKK  1.000 DKK 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  3.457.723  3.092 
  Pensioner  152.992  190 
  Andre omkostninger til social sikring  72.407  83 
  Øvrige personaleomkostninger  200.430  255 

  Personaleomkostninger i alt  3.883.551  3.620 
 

   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 7 beskæftigede (sidste år 8).   

  

 

2 

 

Finansielle indtægter 

 

 

 

 
       

  Renter, Komplementar  40.351  37 
  Andre finansielle indtægter  169.043  343 

  Finansielle indtægter i alt  209.394  381 
 

3 

 

Finansielle omkostninger 

 

 

 

 
       

  Renter associerede virksomheder  32.510  91 
  Andre finansielle omkostninger  271.078  697 

  Finansielle omkostninger i alt  303.587  787 
 

4 

 

Fremstillede færdigvarer og handelsvarer 

 

 

 

 
       

  Færdigvarer mv.  8.108.953  8.754 
  Færdigvarer mv. nedskr ukurans  -151.675  -155 

  Fremstillede færdigvarer og handelsvarer i alt  7.957.278  8.599 
 

5 

 

Virksomhedskapital 

 

 

 

 
       

  Virksomhedskapital, primo  6.000.000  6.000 

  Virksomhedskapital i alt  6.000.000  6.000 
 

6 

 

Eventualforpligtelser 
   

Ingen. 
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    2020/21  2019/20 

Noter  DKK  1.000 DKK 

 

14 

7 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler for følgende beløb: 

Restløbetid i 36 mdr. i alt TDKK 1.088. 
 

8 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 

4.000.  Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, 

driftsmateriel og goodwill m.v, der pr. 30/6 2021 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 

11.340. 
 

9 

 

Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation 
   

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2021 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for 

midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 850 og fra kompensationsordningen for faste 

omkostninger med TDKK 335. 
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15 

 
Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og 

tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

Covid-19 kompensationer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kom-

pensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøg-

ningsfristen.  

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab 

på debitorer, mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab 

vedrørende transaktioner i fremmed valuta, m.v. 

 

Skat af årets resultat 

Der er ikke beregnet og afsat skat af årets resultat og udskudt skat, idet partnerselskabet er skattemæssigt trans-

parent, hvorfor skat beregnes og opkræves hos de respektive deltagere i partnerselskabet. 

 

Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid. Brugstid for goodwill er med baggrund i de stærke anerkendte brands 

selskabet er forhandler af vurderet til 7 år. 
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Der indgår forventede brugstider som følger: 

Software   5 år 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.  

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde. 

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Indretning af lejede lokaler                                                           5 år 0 % 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        5 år 0% 

 

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indreg-

nes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger. 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

Deposita måles til kostpris. 

 

Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  
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Nettorealisationsværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger 

og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, uku-

rans og udvikling i forventet salgspris. 

 

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemta-

gelsesomkostninger. 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kontantbeholdning og  bankindeståender. 

 

Udbytte 

Udbytte, ledelsen foreslår udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte 

indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 
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 7Bow2O84hgTkqMx937on+6wWBX9xOLZ4uNFOqqQB4D8=


 
22UH9qLAp3Hzgd8tlK54f/IYH5b7pMKsIHb3q1m/P70O+elA0asWTxhkwQysMAoWC7kzxOc7Z1Dl
z+wBZN2zLI48wurlGwUnrFvtzfDp7HPxUA/F09p4rvaXdx8MaHOgW1alSmXFsaG0kERis/jMRfgJ
dw5V3wQJQzMvxS7G7yUxN0AfS+u+AH3ZVZmRxJ/Un3AJTON77ryY0yG2uOhedNiIj/sCxWft2Mj3
7kCDed2FOJBIwT+173Zgx6Aa0sE28aXeWjX1LiaWO7KNei4ucZ9HAZKwkn3oV89l9BGjGDz9wwmO
Ho8sbmPKi3ALEx/Wd39u/CcMuogACAARnmCjzQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC42OSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTA5NjMxMTc=
  document_digests 
  _challenge R1AxTUEtOFVMMkEtS0pFV00tQ0U1QTAtMU43SFctTEo2V1o=
  TimeStamp MjAyMS0xMS0xOSAwODoyNzoxMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 7Bow2O84hgTkqMx937on+6wWBX9xOLZ4uNFOqqQB4D8=


 
22UH9qLAp3Hzgd8tlK54f/IYH5b7pMKsIHb3q1m/P70O+elA0asWTxhkwQysMAoWC7kzxOc7Z1Dl
z+wBZN2zLI48wurlGwUnrFvtzfDp7HPxUA/F09p4rvaXdx8MaHOgW1alSmXFsaG0kERis/jMRfgJ
dw5V3wQJQzMvxS7G7yUxN0AfS+u+AH3ZVZmRxJ/Un3AJTON77ryY0yG2uOhedNiIj/sCxWft2Mj3
7kCDed2FOJBIwT+173Zgx6Aa0sE28aXeWjX1LiaWO7KNei4ucZ9HAZKwkn3oV89l9BGjGDz9wwmO
Ho8sbmPKi3ALEx/Wd39u/CcMuogACAARnmCjzQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC42OSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTA5NjMxMTc=
  document_digests 
  _challenge R1AxTUEtOFVMMkEtS0pFV00tQ0U1QTAtMU43SFctTEo2V1o=
  TimeStamp MjAyMS0xMS0xOSAwODoyNzoxMyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 mE+Ia7MUtdHdFXe9MPpPA2Ai6RoUbfh0O0D7dyKUihg=


 
NBXqU1q2/fdorinDaBwSymjoDGsYTqzc13X9oZcNaFb+ZGM6X5b+G/6U3NwhnPuh4Kes83V3/ooS
+LQi4pLaSb1B9vpZU6h5ZO3kIbSiBtOcX85catkxKnr2W6R/AkEIspyG6EnH5kg4h/SgEGPO25Eb
J0Ozd8aYoGwK2lzP318GO3+eYS0xi5BMdqPCs4M+wU+bH2sJ5rOllASD+IEDG+m51QI+1f7De8K1
3Lz28EW0oLtuoxTd18IrqL5v4Gsnhu+hmTAMwniEI9TjF+ufuHxf20NJvcn5p6HhuS112ZgYyKT6
Bm1SnzTIRERQ22T97kHpzbzI2ZjIBRznzq0xJw==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk2LjAuNDY2NC40NSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTA5NjMxMTk=
  document_digests 
  _challenge RUlBMTctWDI4UUctTUpLOFYtQVM3WU0tRDREMDAtMzMzR0Y=
  TimeStamp MjAyMS0xMS0xOSAwOTozOToyNCswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 Z1mJcLGhMFNE1C6aNzOhi13Yw/NAP43xV+XQSLYOcwE=


 
dBHkbc8ENDuAvN35J0hUq8RW1WqseKmp3Tw+dbHbWyLwN9VJaH8buMHexE4psL4+XgkB3BJ9PGrw
bdHU2JggHt/Dmr5ICWEqjoSqAkRCewaEacFEICJyewhf6Wc6dGynVF4DIR6y7FwLllnXKfB6FTtU
sTv68W0y3uTFg+kVp/GqtsAG74FVD1r1XGl9evQFQHkHRLBbMsw8CILUSkfGLYhvV8xfuXRrq4c+
r3LFvSzme513d14d1XSaWFETz0Zn7EoH6giJMG6zzBfA+f6aYlwiXMSVl62B/iMpqz6JhPCQe/2s
KQRrj4UBJVVon8Dkoa8Iv/EArdjLFmLx23JWEg==

 
 
  
  
 =



  
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKGlQaG9uZTsgQ1BVIGlQaG9uZSBPUyAxNV8xIGxpa2UgTWFjIE9TIFgpIEFwcGxlV2ViS2l0LzYwNS4xLjE1IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgVmVyc2lvbi8xNS4xIE1vYmlsZS8xNUUxNDggU2FmYXJpLzYwNC4x
  signingRequestId MTA5NjMxMjA=
  document_digests 
  _challenge V1UwN0UtRk8wSkotVTRCT0ItMEVHT0gtQlpaRUEtM0xEUTQ=
  TimeStamp MjAyMS0xMS0xOSAwOTo0NDozNyswMDAw
  identityAssuranceLevel 2

            


  
 
 
 
 
 
 NroAO/BcRpBPH8FElyx0HN9PZGzc+S2I/bXp3pcve68=


 
qufxAz+xyK7LOGRwyu0hX/CMQqX9XzbIH64qhDpsR/A/FM3nZSGZJuGNz1VDeUcfpQoQ8kJkXG4A
PqJjafbbb903nt5MjCkAgOtRNr3rj/+dSUYx12ZTb8qAGJKf8E8ryzsCeK3xCuhrs3fOivfsk2rx
JKAaIA1V5mXeDISce6MZs2wRPXZD4j3ywatliR9AKvIqLC5cQs48Mt8DFkl4n8rZ9Dm2id095zYb
oAz4ilrCGy6B156uXhScN7BYouqbgfDXX/6JoNMN745nSKLdHhmuXiKaMi/SeFkDjRL5S/z3HoKK
fMqR6GMLpxuIY2RHjgr9lXDNedNGf1Exr/WK4Q==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  host VUdWdWJtVnZMbU52YlE9PQ==
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  signingRequestId TVRBNU5qTXhNVGc9
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  _challenge VlZSV04wZ3RXalF6TkZrdFJWTkxORVF0TTBKTVJrd3RWVEZWVlVZdFNWVlBOMWs9
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time RnJpIE5vdiAxOSAxMDo0NjowNCBDRVQgMjAyMQ==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  document_digests 

            


  
 
 
 
 
 
 527MG/6zR6lY7slvSGNGbv90t/9I4MrOoHv25914idg=


 
bDneHjcm+uEUGQjcIfE/sCuuD00KRPo1114KSyZyyohU4/5NQEg7S9W79HwFI+B7drxPLjzOADPQ
UdhlKONsojHM0VlYGZH8SYJEMW2P0Lgs3+Q9W7N0//ZI3NWgRBQ+Ck3wHO9jNSzgD/aLFGhko2FS
hIy8jBQ2dNz4ayXvssTAePsVQPWhjQTYTyXee3j2tI4sJ+qRieZ8DVFn91cYVH8zpmQrgpW/LSyi
RUOnRtJs/GGJn3sgcvpxQBnRb2awQPequ95/udodlmKMVqqh2EBYVFAvXdqHv/P6PIJb1ICC39t7
XERwFGnL3zaMXcCEChdhCWelMtSF+JUzafXbWA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC42OSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  signingRequestId MTA5NjMxMTc=
  document_digests W3sia2V5IjoiSTIzRVEtWVFRWlMtMVhXTkgtRzYxQ0UtVE1CNkstVUlPNDYiLCJkaWdlc3QiOiIzZjBiYWNhNjQyNWM4MDBjYmVjMzA3ZDdiYzk1NDdkNTExNTNiODMzMTgyNDc0NTk2OTgzYWZmNGNjMmM4NGY1IiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge SVA3SkwtQUtUVkItVkxTNkctSFVHNDQtSEZPNVgtWUs3NVQ=
  TimeStamp MjAyMS0xMS0xOSAxMToxNDo1OSswMDAw
  identityAssuranceLevel 2
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